INDICAÇÃO Nº 618/2015
Reitera Indicação n° 548/2015, solicitando a implantação de lombada na Estrada Municipal do Carmo (próximo ao Mercado Portal e ao Laboratório Tecam), bairro do Carmo

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de lombada na Estrada Municipal do Carmo (próximo ao Mercado Portal e ao Laboratório Tecam), bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação já foi objeto da Indicação nº 548/2015 que, por absoluta necessidade, é reiterada. A implantação de uma lombada no local mencionado é fundamental tendo em vista que os veículos que por ali trafegam o fazem em alta velocidade. Visando salvaguardar a segurança dos diversos pedestres que circulam pelo local é que se justifica a presente indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de abril de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2015 - 10:03:26 02551/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário